
Σελίδα 1 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 
  

 
 
 

 
 
 
 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

9η/2021 ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ 

21/05/2021 - ΤΗΛΕΔΙΑΣΚΕΨΗ 
 



Σελίδα 2 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

 
Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης 

Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α’/1984), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α’/1985) 
γ. το Π.Δ. 344/2000 (ΦΕΚ 297/Α’/2000), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
δ. Την υπ’ αριθ. 3115/9-09-2013 εγκύκλιο του Υπ.Α.Α.Τ.  
ε. Την απόφαση επί του 4ου θέματος της 12ης/14-09-2012 Συνεδρίασης του Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
στ. Το Π.Δ. 12/2017 (ΦΕΚ 26/Α΄/2017). 
ζ. Τα σχετικό ενημερωτικό του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. αποφασίζει: 
 

Εγκρίνεται ομόφωνα η εγγραφή και αναγγελία στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. των αποφοίτων 
γεωτεχνικών σχολών που υπέβαλαν την σχετική αίτηση μέχρι τις 21/5/2021 και ώρα 12.30 (32 
Γεωπόνοι, 3 Δασολόγοι, 7 Κτηνίατροι, 9 Γεωλόγοι και 0 Ιχθυολόγοι) και πληρούν τους 
όρους και τις προϋποθέσεις του Ν. 1474/84, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και του ΠΔ 
344/2000, όπως ισχύει, ύστερα από τον έλεγχο των απαραίτητων δικαιολογητικών τους από την 
αρμόδια Επιτροπή και το σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το Δ.Σ.  - ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι. 

 
Απορρίπτεται ομόφωνα η αίτηση εγγραφής στον κλάδο των Γεωπόνων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε.:  
• Του Σκούλα Εμμανουήλ του Γεωργίου (ΠΤΥΧΙΟΥΧΟΣ ΤΟΥ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΦΥΤΙΚΗΣ 

ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ ΤΗΣ ΣΧΟΛΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ ΤΟΥ ΤΕΙ ΚΡΗΤΗΣ), διότι δεν 
πληρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 3, παρ. 1 του Ν.1474/84 (ΦΕΚ 128/Α/1984). 

 



Σελίδα 3 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 1ο: Εγγραφή νέων μελών, Δηλώσεις Συνέχισης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος και Διαγραφές (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Ρέννας). 

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 21/5/2021 και ώρα 12.30  από τους  2 γεωτεχνικούς, οι οποίοι μέχρι 
σήμερα διαθέτουν μόνο Άδεια Άσκησης Επαγγέλματος, την οποία δεν αντικατέστησαν με τη 
Βεβαίωση Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος  - (σχετικό ενημερωτικό της υπηρεσίας προς το 
Δ.Σ. ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Ι). 
  

Εγκρίνονται ομόφωνα όλες οι δηλώσεις άσκησης γεωτεχνικού επαγγέλματος (102) που 
κατατέθηκαν μέχρι τις 21/5/2021 και ώρα 12.30 από γεωτεχνικούς όλων των ειδικοτήτων, οι 
οποίες έληξαν σε διάφορες ημερομηνίες. 

 
Εγκρίνονται ομόφωνα 5 Αναγγελίες Έναρξης Άσκησης Γεωτεχνικού Επαγγέλματος σύμφωνα 

με την εισήγηση της Υπηρεσίας. 
 
Εγκρίνονται ομόφωνα οι διαγραφές μελών σύμφωνα με την εισήγηση της Υπηρεσίας. 

 (Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 
 
 



Σελίδα 4 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Α.Μπαρουκτσή). 
 

 
Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και 

περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. Δελησταμάτης, Σ. 
Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή).  
 
 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις της υπ’ αριθ. 165261/2010 Κ.Υ.Α, 
δ. Την σχετική με το θέμα απόφαση που πήρε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 9η/2013 
συνεδρίασή του, 
ε. Την σχετική με το θέμα γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (στείρωση 
αδέσποτων ζώων συντροφιάς και την σήμανσή τους), 
στ. Το Νόμο 4039/2012, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
ζ. Τις αποφάσεις που έλαβε το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στις 9η/26-6-2018 και 13η/25-9-2018 
συνεδριάσεις του κατά την εξέταση του δεύτερου και έκτου θέματος αντίστοιχα, 
η. Τις σχετικές αιτήσεις Που κατατέθηκαν, 
θ. Το ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Διοικητικής Υποστήριξης και Προσωπικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για το θέμα,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα  
Να εγκρίνει την αίτηση του κ. Antov για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών 

υπηρεσιών στο Δημοτικό Κτηνιατρείο Σερίφου από 26/05/2021-1/6/2021. 
Να εγκρίνει την αίτηση του κ. Antov για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών 

υπηρεσιών στον ΧΑΔΑ Νιγρίτας του Δήμου Βισαλτίας από 2/6/2021-7/6/2021. 
Να εξουσιοδοτηθεί η Υπηρεσία και να εγκρίνει την αίτηση του κ. Peter Brown Richard 

αφού προηγουμένως: α) ο Δήμος Καρπάθου βεβαιώσει την παροχή εθελοντικών υπηρεσιών από 
τον κτηνίατρο, β) προσδιορίσει με ακρίβεια τον παραχωρούμενο χώρο και βεβαιώσει την 



Σελίδα 5 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 2ο: Εξέταση αιτημάτων για την παροχή προσωρινών και περιστασιακών κτηνιατρικών υπηρεσιών (Β. 
Δελησταμάτης, Α.Μπαρουκτσή). 
 

καταλληλότητα αυτού, γ) καταβάλει ο αιτών το ποσό των 30,00€ (15,00€ συνδρομή + 10,00€ 
τέλος εγγραφής + 5,00€ τέλος βεβαίωσης). 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Επαγγελματικών 
Θεμάτων) 
 
  

 
 

  

   

   

   

   

   

 
 



Σελίδα 6 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων 

(Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Τις διατάξεις του Β.Δ. 463/1972 (ΦΕΚ 137/Α), 
δ. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 496/1974, 
ε. Τις διατάξεις του Π.Δ. 12/2017, 
στ. Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 
ζ. Το γεγονός ότι οι δαπάνες εκτελούνται στα πλαίσια υλοποίησης του τρέχοντος 
προϋπολογισμού 2020, 
η. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα του Τμήματος Οικονομικού-Λογιστικού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε.  

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

να εγκρίνει τις παρακάτω δαπάνες: 

1. Πληρωμή 67,58 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΓΕΝΙΚΗ ΤΑΧΥΔΡΟΜΙΚΗ Α.Ε.Ε., για την αποστολή επείγουσας 
αλληλογραφίας, για τις ανάγκες της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Δ-1204578/29-
04-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0831) 

2. Πληρωμή 496,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία GRAFIS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε., για τη σελιδοποίηση του 
ηλεκτρονικού περιοδικού NEWS LETTERS τεύχος 49 του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 28/05-05-2021 
τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0891) 

3. Πληρωμή 165,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. - AEGEAN 
MEDICAL SERVICE SINGLE MEMBER P.C, για τη διενέργεια μοριακού ελέγχου για τον SARS-COV-2 
στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Σ 167/12-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

4. Πληρωμή 75,00 ΕΥΡΩ στη ΣΕΒΔΑΛΗ ΙΩΑΝΝΑ, για την επιστροφή χρημάτων ως αχρεωστήτως 
καταβληθέντων, λόγω μη εγγραφής της στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (απόφοιτη του Τμήματος Δασολογίας και 
Διαχείρισης Φυσικού Περιβάλλοντος του ΓΠΑ). (Κ.Α.Ε. 3199) 



Σελίδα 7 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

5. Πληρωμή 200,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΑΙΓΑΙΟΥ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ι.Κ.Ε. - AEGEAN 
MEDICAL SERVICE SINGLE MEMBER P.C, για τη διενέργεια μοριακών ελέγχων για τον SARS-COV-2 
στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. Σ 157/10-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

6. Πληρωμή 93,60 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ-ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΑΕΕΔΕ, για τις υπ’ 
αριθ. Β’ 3837/28-04-2021 και Β’ 3865/10-05-2021 επιδόσεις στην Τσαβέ Βασιλική, όπως τα αρ. 
147/12-05-2021 και 148/12-05-2021 τιμολόγια. (Κ.Α.Ε. 0896) 

7. Πληρωμή 235,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία INTELSOFT ΝΤ Ι.Κ.Ε., για την ετήσια συνδρομή για κάλυψη 
υπηρεσιών διοργάνωσης τηλεδιασκέψεων του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με λογισμικό, όπως το αρ. ΤΠΥ-Μ 129/13-
05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 

8. Πληρωμή 105,40 ΕΥΡΩ στον ΝΑΛΜΠΑΝΤΙΔΗ ΑΧΙΛ. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟ, για την αντικατάσταση παλαιών 
λαμπτήρων φθορισμού με νέους Led T8 στην Κεντρική Υπηρεσία του ΓΕΩΤΕΕ, όπως το αρ. 128/06-05-
2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0419) 

9. Πληρωμή 499,99 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ, για τη διαδικτυακή 
κάλυψη εναρκτήριας εκδήλωσης του e-forum Αγροτικής Ανάπτυξης 2021, που πραγματοποιήθηκε 
στις 17 Απριλίου 2021, όπως το αρ. ΤΙ5000304/27-04-2021 τιμολόγιο (Προέγκριση στην 6η/26-03-
2021 συνεδρίαση του Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε.). (Κ.Α.Ε. 0857) 

10. Πληρωμή 20,46 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΔΟΥΛΟΠΟΥΛΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.E., για την προμήθεια δύο 
(2) σφραγίδων, για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 
11267/12-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1261) 

11. Πληρωμή 2.693,28 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ACTION LINE ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ 
ΠΟΡΩΝ ΚΑΙ ΑΝΑΛΗΨΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΙΑΚΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΩΝ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΕΠΕ, για την παροχή 
υπηρεσιών στην Κεντρική Υπηρεσία και σε Παραρτήματα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. λόγω ειδικών συνθηκών και 
νέων απαιτήσεων, όπως το αρ. 37/01-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0439) 

12. Πληρωμή 40,00 ΕΥΡΩ στην ΤΟΣΚΙΔΟΥ ΜΑΡΙΑ του ΣΤΑΓΚΟΥ, για την αγορά ενός τρίποδου στεφανιού 
για την απώλεια παλαιού μέλους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 2127/14-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
1899) 

13. Πληρωμή 5.006,50 ΕΥΡΩ στην εταιρεία NEUROPUBLIC A.E., για υπηρεσίες υποστήριξης και 
συντήρησης των κεντρικών συστημάτων λογισμικού της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Α΄ΔΟΣΗ 



Σελίδα 8 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 3ο: Έγκριση Οικονομικών Δαπανών και Πρωτογενών Αιτημάτων (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

2021), σύμφωνα με την από 1/11/2020 σύμβαση, όπως το αρ. Ν 40/13-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 
0439) 

14. Πληρωμή 33,48 ΕΥΡΩ στον ΜΑΤΖΑΡΗ Ι. ΓΕΩΡΓΙΟ, για την αναγόμωση των πυροσβεστήρων της 
Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. 208/19-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0887) 

15. Πληρωμή 122,85 ΕΥΡΩ στην εταιρεία ΜΩΫΣΙΑΔΗΣ ΟΡΕΣΤΗΣ-ΣΠΥΡΙΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΛΗΣ ΑΕΕΔΕ, για τις 
υπ’ αριθ. Β’ 3890, Β’ 3891 και Β’ 3892/18-05-2021 επιδόσεις στην Τσαβέ Βασιλική, όπως το αρ. 
175/19-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0896) 

16. Πληρωμή 75,95 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COPYGRAFF A.E., για την προμήθεια φωτοτυπικού χαρτιού Α4, 
για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως το αρ. ΤΔΑ-38715/19-05-
2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1731) 

17. Πληρωμή 62,00 ΕΥΡΩ στην εταιρεία COSMOS BUSINESS SYSTEMS AEBE, για την αγορά μνήμης για 
τον παλιό κεντρικό server του Επιμελητηρίου, όπως το αρ. ΤΠΤΘ000281/19-05-2021 τιμολόγιο. 
(Κ.Α.Ε. 7123) 

18. Πληρωμή 69,99 ΕΥΡΩ στον ΨΩΜΙΑΔΗ ΛΕΩΝ. ΘΕΟΔΩΡΟ, για την προμήθεια δύο (2) σημαιών με το 
λογότυπο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., για τις ανάγκες των γραφείων της Κεντρικής Υπηρεσίας του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., όπως 
το αρ. 13828/20-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 1899) 

19. Πληρωμή 187,20 ΕΥΡΩ στην ΜΥΡΜΙΓΚΟΥ ΕΥΦΡΟΣΥΝΗ-ΒΑΣΙΛΙΚΗ, για την ανανέωση ετήσιας 
φιλοξενίας ιστοσελίδας και συντήρηση για ένα (1) έτος (geotee-aegean.gr) των γραφείων ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
παρ/τος Αιγαίου, όπως το αρ. 619/17-05-2021 τιμολόγιο. (Κ.Α.Ε. 0426) 
 

ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: 10.249,28 € 
 

ΕΠΙΤΡΟΠΙΚΑ: ευρώ (0,00 €) 
ΠΡΟΠΛΗΡΩΜΕΣ: ευρώ (0,00  €) 

 
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΕΓΚΡΙΣΕΩΝ:  (ΕΥΡΩ) 

ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ ΔΑΠΑΝΩΝ:  
Δέκα χιλιάδες διακόσια σαράντα εννιά ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτά (10.249,28 €) 

(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 
 



Σελίδα 9 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 4ο: Χορήγηση Επιτροπικών Ενταλμάτων Β΄ εξαμήνου έτους 2021 στα Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις πάγιες 
δαπάνες κατά κωδικό και Επιτροπικών Ενταλμάτων Γ΄ τριμήνου έτους 2021 στα Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά κωδικό 
για λοιπές δαπάνες και οδοιπορικά (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
Θέμα 4ο: Χορήγηση Επιτροπικών Ενταλμάτων Β΄ εξαμήνου έτους 2021 

στα Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για τις πάγιες δαπάνες κατά κωδικό 
και Επιτροπικών Ενταλμάτων Γ΄ τριμήνου έτους 2021 στα 
Παραρτήματα ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κατά κωδικό για λοιπές δαπάνες και 
οδοιπορικά (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Ιωαννίδου). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας,  
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Εγκρίνεται η εισήγηση της Υπηρεσίας με τους σχετικούς της Πίνακες.  
(Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 
 
 

 



Σελίδα 10 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 5ο: Εξέταση αιτημάτων πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στα Παραρτήματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,, Α. 
Μπαρουκτσή). 
 

 
Θέμα 5ο: Εξέταση αιτημάτων πρακτικής άσκησης στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και στα 

Παραρτήματα (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας,, Α. Μπαρουκτσή). 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το υπ’ αριθ. ΦΕΚ 3852/Γ΄/17-09-2019,  
δ. Τις αιτήσεις που κατατέθηκαν, 
ε. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
A. εγκρίνεται η αίτηση του κ. Στρατήγη Μιχαήλ, για την πραγματοποίηση εξάμηνης 

πρακτικής άσκησης στο Παράρτημα Κρήτης ΓΕΩΤ.Ε.Ε., με ημερομηνία έναρξης που θα 
οριστεί από τη Σχολή του. 

B. εξουσιοδοτείται η Υπηρεσία να διερευνήσει τη δυνατότητα πρακτικής άσκησης 
φοιτητών, εκτός του υφιστάμενου θεσμικού πλαισίου. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων) 

 
 

 
 
 
 
  
 



Σελίδα 11 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή). 

Θέμα 6ο: Δικαστική Εκπροσώπηση (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Μπαρουκτσή).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα  
 

Δεν υπάρχει θέμα για συζήτηση 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Σελίδα 12 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την  υπ’ αριθ. 596/2021 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών σχετικά με την 
υπόθεση της υπαλλήλου του Παραρτήματος Κρήτης και λήψη απόφασης για παραπέρα ενέργειες (Σ. Μάμαλης, 
Σ.Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Φ. Παπαχρήστου). 
 

 
Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την  υπ’ αριθ. 596/2021 απόφαση του 

Διοικητικού Εφετείου Αθηνών σχετικά με την υπόθεση της 
υπαλλήλου του Παραρτήματος Κρήτης και λήψη απόφασης για 
παραπέρα ενέργειες (Σ. Μάμαλης, Σ.Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Φ. 
Παπαχρήστου).  

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Την υπ’ αριθ. 596/2021 απόφαση του δικαστηρίου, 
δ. Τα υπ’ αριθ. 2612/12-5-2021 και 2777/19-5-2021  έγγραφα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
ε. Την με αριθ. Πρωτ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 2633/13-5-2021, έκφραση νομικής άποψης του νομικού  
   συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

Τη συμμόρφωση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με την υπ΄αρ. 596/2021 απόφαση του τριμελούς 
Συμβουλίου του ΙΑ Τμήματος του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών και να καταβάλει στην υπάλληλο 
του ΓΕΩΤ.Ε.Ε./Παραρτήματος Κρήτης κα Ελένη Παπαδακάκη αναδρομικές αποδοχές, 
υπολογιζόμενες από την ημερομηνία του αναδρομικού διορισμού της (24.1.2011) έως την 
ανάληψη των καθηκόντων της, με δυνατότητα συμψηφισμού αυτών με εισοδήματα που τυχόν 
αποκτήθηκαν από αυτή, κατά το ίδιο χρονικό διάστημα.  

Η συμμόρφωση θα πρέπει να γίνει εντός τριμήνου από την κοινοποίηση στο ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
του πρακτικού, δηλαδή μέχρι την 10-8-2021. 

Στην επόμενη συνεδρίαση να γίνει σχετική τροποποίηση του προϋπολογισμού του 
ΓΕΩΤ.Ε.Ε., στον κωδικό που αφορά στην καταβολή των παραπάνω στην υπάλληλο. 

Επίσης αποφασίζεται ομοφωνα πριν την καταβολή των αναδρομικών αποδοχών, το 
ΓΕΩΤΕ.Ε.Ε. να διατυπώσει ρητή επιφύλαξη περί αναζήτησης, εκ μέρους του ΓΕΩΤ.Ε.Ε., των 
αποδοχών που καταβάλλονται, αν τυχόν αναγνωριστεί δικαστικά, κατόπιν άσκησης αγωγής, ότι 



Σελίδα 13 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 7ο: Ενημέρωση για την  υπ’ αριθ. 596/2021 απόφαση του Διοικητικού Εφετείου Αθηνών σχετικά με την 
υπόθεση της υπαλλήλου του Παραρτήματος Κρήτης και λήψη απόφασης για παραπέρα ενέργειες (Σ. Μάμαλης, 
Σ.Ρέννας, Α. Μπαρουκτσή, Φ. Παπαχρήστου). 
 

αυτές καταβλήθηκαν χωρίς πράγματι να οφείλονται. Συνακόλουθα, να ασκηθεί και η σχετική 
αγωγή. 
(Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών Μητρώων, Τμήμα Οικονομικού Λογιστικού) 

 
 
 
 
 



Σελίδα 14 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 8ο: Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΚΑΙ Ο κ. ΒΑΡΟΥΔΗΣ ΛΕΩΝΙΔΑΣ 
 
Θέμα 8ο: 

 
Εκπροσωπήσεις (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Σ. Αθανασιάς). 

 
 
 

Αποφασίζεται ομόφωνα: 
 Ορίζεται ως εκπρόσωπος του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην ΓΟΕΒ ο κος ΜΠΟYΡΑΖΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, 
μέλος ΓΕΩΤ.Ε.Ε., ενώ ο κος Α. Ρήγας, μέλος του ΔΣ, θα ενημερώσει την Υπηρεσία για τον 
αναπληρωματικό του. 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης) 



Σελίδα 15 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης 
Ωφελούμενων (ΟΠΣ 5003068), Β. ορισμός νέου Υπεύθυνου έργου προγραμμάτων ΟΠΣ 5003068 και Γ. 5076666, 
Δ.  Παράταση σύμβασης με εταιρία για τα Υποέργα 2-6, ΟΠΣ 5003068, Ε. Ανάθεση σε εταιρία συμβούλων του 
προγράμματος ΟΠΣ 5003068 ΣΤ. Συμμετοχή Παραρτήματος Κρήτης σε Πρόγραμμα ΕΣΠΑ  (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

 
Θέμα 9ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση οριστικών 

αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης Ωφελούμενων (ΟΠΣ 
5003068), Β. ορισμός νέου Υπεύθυνου έργου προγραμμάτων 
ΟΠΣ 5003068 και Γ. 5076666, Δ.  Παράταση σύμβασης με 
εταιρία για τα Υποέργα 2-6, ΟΠΣ 5003068, Ε. Ανάθεση σε 
εταιρία συμβούλων του προγράμματος ΟΠΣ 5003068 ΣΤ. 
Συμμετοχή Παραρτήματος Κρήτης σε Πρόγραμμα ΕΣΠΑ  (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Αθανασιάς). 
 

 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Την υπ’ αριθ. 1/2021 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ  

         ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ  
         ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ, ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟ  
         ΕΛΕΓΧΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ», 
     δ. Την απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου στην 8η/2021 συνεδρίασή του, 14ο θέμα 
         της ημερήσιας διάταξης, με την οποία εγκρίθηκαν τα προσωρινά αποτελέσματα της  
         Επιτροπής Αξιολόγησης των Αιτήσεων, 
     ε. Το από 20/05/2021 Πρακτικό της Επιτροπής Ενστάσεων, 
     στ. Το από 21/05/2021 Πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης Αιτήσεων, με τα οριστικά  
           αποτελέσματα της Πρόσκλησης , 
      ζ. Το σχετικό ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας, 
           

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 



Σελίδα 16 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης 
Ωφελούμενων (ΟΠΣ 5003068), Β. ορισμός νέου Υπεύθυνου έργου προγραμμάτων ΟΠΣ 5003068 και Γ. 5076666, 
Δ.  Παράταση σύμβασης με εταιρία για τα Υποέργα 2-6, ΟΠΣ 5003068, Ε. Ανάθεση σε εταιρία συμβούλων του 
προγράμματος ΟΠΣ 5003068 ΣΤ. Συμμετοχή Παραρτήματος Κρήτης σε Πρόγραμμα ΕΣΠΑ  (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

 Α. Εγκρίνεται το Πρακτικό της Επιτροπής ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την αξιολόγηση των αιτήσεων 
που υποβλήθηκαν στο πλαίσιο της υπ’ αριθ. 1/2021 Πρόσκλησης, με τα οριστικά 
αποτελέσματα, ύστερα και από την αξιολόγηση των ενστάσεων. Τα οριστικά αποτελέσματα 
να αναρτηθούν στην ιστοσελίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. και να αποσταλούν στην Διαχειριστική Αρχή. 

 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Το πρόγραμμα με κωδικό ΟΠΣ 5003068 και τίτλο:  «ΚΑΤΑΡΤΙΣΗ ΚΑΙ  

         ΠΙΣΤΟΠΟΙΗΣΗ ΙΚΑΝΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΔΕΞΙΟΤΗΤΩΝ ΕΡΓΑΖΟΜΕΝΩΝ ΣΤΟΝ ΚΛΑΔΟ  
         ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΩΝ ΑΠΟΒΛΗΤΩΝ ΚΑΙ ΣΤΗΝ ΥΓΙΕΙΝΗ, ΑΣΦΑΛΕΙΑ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΙΚΟ  
         ΕΛΕΓΧΟ ΤΡΟΦΙΜΩΝ» που υλοποιεί το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 
     δ. Το ενημερωτικό σημείωμα που κατέθεσε στην 5η/2021 συνεδρίαση του ΔΣ για το 11ο     
         θέμα της Η.Δ. ο Υπεύθυνος Έργου Του Προγράμματος ΟΠΣ 5003068, 
     ε. Το από 11/05/2021 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου του Υπεύθυνου Έργου του  
         προγράμματος, 
           

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
 Β. Δεν γίνεται δεκτή η παραίτηση του Υπεύθυνου Έργου κου ΡΕΝΝΑΣ ΣΑΒΒΑ, του 
προγράμματος με κωδικό ΟΠΣ 5003068 και παρακαλείται όπως συνεχίσει να εκτελεί τα 
καθήκοντά του που προκύπτουν από το παραπάνω πρόγραμμα, ως Υπεύθυνος Έργου. 
 
 Γ. Δεν λαμβάνεται απόφαση. 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 
 



Σελίδα 17 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης 
Ωφελούμενων (ΟΠΣ 5003068), Β. ορισμός νέου Υπεύθυνου έργου προγραμμάτων ΟΠΣ 5003068 και Γ. 5076666, 
Δ.  Παράταση σύμβασης με εταιρία για τα Υποέργα 2-6, ΟΠΣ 5003068, Ε. Ανάθεση σε εταιρία συμβούλων του 
προγράμματος ΟΠΣ 5003068 ΣΤ. Συμμετοχή Παραρτήματος Κρήτης σε Πρόγραμμα ΕΣΠΑ  (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
• Το υπ’ αριθ. 1589/Β3/346/9-03-2021 έγγραφο της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων, με το οποίο ρητά και ξεκάθαρα αναφέρεται πως για προγράμματα 
που αφορούν Πράξεις με κωδικό 024, τα αιτήματα που θα υποβληθούν για παράτασή 
τους δεν μπορούν να ξεπερνάν την 31η/12/221, 

• Το γεγονός πως εκδόθηκε από την Υπηρεσία η υπ’ αριθ. 1η/2021 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (μετά από σχετική έγκρισή της από την Διαχειριστική 
Αρχή), προκειμένου να καλυφθούν οι εναπομείναντες από την υπ’ αριθ. 1/2020 
σχετική Πρόσκληση για το πρόγραμμα, 335 κενές θέσεις, 

• Την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/2021 
συνεδρίασή του, κατά την συζήτηση του 14ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης, με 
την οποία εγκρίθηκαν τα προσωρινά αποτελέσματα της Επιτροπής που εξέτασε τις 
αιτήσεις που κατατέθηκαν, 

• Το από 13/05/2021 αίτημα της ένωσης εταιρειών με την επωνυμία 
«ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», για την παράταση της σύμβασης από 30/06/2021 σε 
30/09/2021.  

• Το γεγονός πως το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην επικείμενη 9η/21-05-
2021 συνεδρίασή του, θα εξετάσει την οριστικοποίηση των αποτελεσμάτων και μετά 
τις ενστάσεις που υποβλήθηκαν, 

• Το γεγονός ότι σύμφωνα με την μέχρι σήμερα πορεία υλοποίησης των σεμιναρίων και 
της κατάρτισης ωφελούμενων, απαιτείται ικανό και εύλογο χρονικό διάστημα πέρα 
των 35 περίπου ημερών που υπολείπονται για την λήξη της σύμβασης της εταιρίας με 
το ΓΕΩΤ.Ε.Ε., 

• Το από 21/05/2021 Πρακτικό της Επιτροπής ΓΕΩΤ.Ε.Ε. για την Παρακολούθηση της 
Σύμβασης με την «ΓΕΩΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ», 

• Την εύρυθμη και συνεχή λειτουργία του προγράμματος, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 



Σελίδα 18 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης 
Ωφελούμενων (ΟΠΣ 5003068), Β. ορισμός νέου Υπεύθυνου έργου προγραμμάτων ΟΠΣ 5003068 και Γ. 5076666, 
Δ.  Παράταση σύμβασης με εταιρία για τα Υποέργα 2-6, ΟΠΣ 5003068, Ε. Ανάθεση σε εταιρία συμβούλων του 
προγράμματος ΟΠΣ 5003068 ΣΤ. Συμμετοχή Παραρτήματος Κρήτης σε Πρόγραμμα ΕΣΠΑ  (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

 
 Δ. Εγκρίνεται το αίτημα της εταιρίας για την παράταση της σύμβασης μέχρι 
30/09/2021. Να κατατεθεί το αίτημα στην Διαχειριστική Αρχή και να αναρτηθεί στο 
Ολοκληρωμένο Πληροφοριακό Σύστημα (ΟΠΣ). 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
ΣΤΟ ΣΗΜΕΙΟ ΑΥΤΟ (9/ Ε) ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΚΑΙ Ο κ. ΓΑΡΔΙΚΙΩΤΗΣ ΜΕΝΕΛΑΟΣ 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
• Το υπ’ αριθ. 1589/Β3/346/9-03-2021 έγγραφο της Ειδικής Γραμματείας Διαχείρισης 

Προγραμμάτων, με το οποίο ρητά και ξεκάθαρα αναφέρεται πως για προγράμματα 
που αφορούν Πράξεις με κωδικό 024, τα αιτήματα που θα υποβληθούν για παράτασή 
τους δεν μπορούν να ξεπερνάν την 31η/12/221, 

• Το γεγονός πως εκδόθηκε από την Υπηρεσία η υπ’ αριθ. 1η/2021 Πρόσκληση 
Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος (μετά από σχετική έγκρισή της από την Διαχειριστική 
Αρχή), προκειμένου να καλυφθούν οι εναπομείναντες από την υπ’ αριθ. 1/2020 
σχετική Πρόσκληση για το πρόγραμμα, 335 κενές θέσεις, 

• Την απόφαση που πήρε το Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. στην 8η/2021 
συνεδρίασή του, κατά την συζήτηση του 14ου θέματος της Ημερήσιας Διάταξης,  

• Την εύρυθμη και συνεχή λειτουργία του προγράμματος, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
 Ε. Την ανάθεση της Διαχείρισης του Προγράμματος ΕΣΠΑ, με κωδικό ΟΠΣ 5003068 
στην εταιρία IDS - ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΚΑ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΑ ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΠΕ, με τους όρους και τις 
προϋποθέσεις που έθεσε ο κος Μ. Γαρδικιώτης στην προηγούμενη συνεδρίαση. Στη συμβαση 
πρέπει να δεσμεύεται η εταιρεία ότι θα παρευρίσκεται όταν τη χρειάζεται η Υπηρεσία και να 
υπάρχουν ρήτρες που θα ισχύουν για την πληρωμή της εταιρείας.  

 



Σελίδα 19 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 9ο: Συμμετοχή ΓΕΩΤ.Ε.Ε. σε προγράμματα: Α. Έγκριση οριστικών αποτελεσμάτων 2ης Πρόσκλησης 
Ωφελούμενων (ΟΠΣ 5003068), Β. ορισμός νέου Υπεύθυνου έργου προγραμμάτων ΟΠΣ 5003068 και Γ. 5076666, 
Δ.  Παράταση σύμβασης με εταιρία για τα Υποέργα 2-6, ΟΠΣ 5003068, Ε. Ανάθεση σε εταιρία συμβούλων του 
προγράμματος ΟΠΣ 5003068 ΣΤ. Συμμετοχή Παραρτήματος Κρήτης σε Πρόγραμμα ΕΣΠΑ  (Σ. Μάμαλης, Σ. 
Αθανασιάς). 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
1. Την απόφαση της Διοικούσας Επιτροπής για την συμμετοχή σε πρόγραμμα ΟΠΣ, 
2. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 
3. Την τοποθέτηση του Προέδρου της Δ.Ε. Κρήτης, κου Στεφανάκη για το θέμα, 
4. Την εισήγηση της Υπηρεσίας 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
ΣΤ. Λόγω αδυναμίας του Προέδρου του Παραρτήματος Κρήτης να παραβρεθεί στη 

συνεδρίαση, το θέμα αναβάλλεται για συζήτηση σε επόμενη συνεδρίαση. 
 
(Τμήμα Μελετών και Τεκμηρίωσης, Τμήμα Διοικητικής Υποστήριξης, Προσωπικού και Γεωτεχνικών 
Μητρώων) 

 
 
 



Σελίδα 20 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 10ο: Συγκρότηση Επιτροπής για την επικαιροποίηση του κώδικα δεοντολογίας και του Πειθαρχικού 
Κανονισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
Θέμα 10ο: Συγκρότηση Επιτροπής για την επικαιροποίηση του κώδικα 

δεοντολογίας και του Πειθαρχικού Κανονισμού του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. 
Μάμαλης, Σ. Ρέννας). 

 
 Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α) και πιο συγκεκριμένα το αρ. 17,  
γ. Τον κώδικα Επαγγελματικής Δεοντολογίας των Γεωτεχνικών 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
την συγκρότηση Επιτροπής αποτελούμενη από μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου και 

πιο συγκεκριμένα τους κ.κ. Δ. Γκούτη (ως συντονιστής), Ε. Σπυρίδη, την κα Η. Τσολιού και 
την κα Ν. Κράββα, τον κο Β. Δελησταμάτη, τον κο Ρ. Γιοβαννόπουλο και τον κο Μ. 
Γαρδικιώτη, η οποία θα συνεργαστεί με την Υπηρεσία (Σ. Ρέννας και Σ. Δαφνής) και τον 
νομικό συνεργάτη του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. κο Ιωαννίδη Θεόδωρο, προκειμένου να κατατεθεί μέχρι το 
τέλος Ιουνίου σχετική με το θέμα εισήγηση στο Δ.Σ. του Επιμελητηρίου. 
(Όλα τα Τμήματα) 

 



Σελίδα 21 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για το εκπαιδευτικό υλικό Συμβούλων (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 

 
Θέμα 11ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για το εκπαιδευτικό υλικό 

Συμβούλων (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 
  

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 
γ. Το σχετικό με το θέμα υλικό που κατατέθηκε ως ενημερωτικό σημείωμα για το θέμα, 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 Να γίνουν δεκτές οι προτάσεις που κατατέθηκαν στο ενημερωτικό υλικό και μέχρι το 
μεσημέρι της Δευτέρας (24/05/2021), να σταλούν στις αρμόδιες Υπηρεσίες. 
 Μέχρι την παραπάνω προθεσμία, τα μέλη του ΔΣ που έχουν να προσθέσουν κάτι στην 
εισήγηση, να το κάνουν εγκαίρως. 
 Επιπλέον η Υπηρεσία να στείλει άμεσα στον Υπουργό επιστολή, στην οποία να αναφέρονται 
με λεπτομέρεια οι δράσεις-προτάσεις-εισηγήσεις του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. τα τελευταία χρόνια, για το 
θέμα. 
(Τμήμα Επαγγελματικών Θεμάτων) 
 
 
 



Σελίδα 22 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 12ο: Συζήτηση για την ΚΑΠ 2021-2027 και την θέση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. (Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 

 
 

Θέμα 12ο: 
 
 

 

Συζήτηση για την ΚΑΠ 2021-2027 και την θέση του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
(Σ. Μάμαλης, Μ. Γαρδικιώτης). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α), 

 
 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 

 
 

Στην επόμενη συνεδρίαση θα συμπληρωθεί-επικαιροποικηθεί  η επιτροπή για την ΚΑΠ 21-
27 και θα αποφασιστούν οι δράσεις. 

 
 
 



Σελίδα 23 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 13ο: Συζήτηση για την πραγματοποίηση διαδικτυακής ημερίδας με θέμα γεωτεχνικού ενδιαφέροντος (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου). 

 
 

Θέμα 13ο: Συζήτηση για την πραγματοποίηση διαδικτυακής ημερίδας με 
θέμα γεωτεχνικού ενδιαφέροντος (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. 
Κορωνιώτου). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

   
1. Την πραγματοποίηση διαδικτυακής ημερίδας με θέμα «ΑΔΕΣΠΟΤΑ ΚΑΙ ΖΩΑ 

ΣΥΝΤΡΟΦΙΑΣ» . 
 Ενδεικτικά αναφέρονται φορείς οι οποίοι μπορούν να προσκληθούν: 
  ΚΥΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΟΜΙΛΟΣ,  
    ΚΕΔΕ,  
 ΦΙΛΟΖΩΙΚΑ ΣΩΜΑΤΕΙΑ, 
 ΚΥΝΗΓΟΙ, 
 Πανελλήνιος Κτηνιατρικό Σύλλογος, 

Δημήτριος Τόντης (Αναπληρωτής Καθηγητής Παθολογικής Ανατομικής των Ζώων – 
Κτηνιατροδικαστικής) 

 
Συντονιστής της ημερίδας ορίζεται ο κ. Δελησταμάτης Β. και η κα  Η. Τσολιού. 

 
2. Την πραγματοποίηση διαδικτυακής ημερίδας με θέμα το ζήτημα των αγριογούρουνων 

που έχει προκύψει τον τελευταίο καιρό με την εμφάνισή τους στον αστικό ιστό. 
 Προτεινόμενους ομιλητές: Κυνηγετική Ομοσπονδία Μακεδονίας Θράκης (Κυριάκος Σκορδάς), 
ΕΛΓΑ, Πανεπιστημιακοί (Βλάχος), Χατζηνίκος, Μπαλαμπέκος, Βαφείδης (Ξάνθη),  



Σελίδα 24 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 13ο: Συζήτηση για την πραγματοποίηση διαδικτυακής ημερίδας με θέμα γεωτεχνικού ενδιαφέροντος (Σ. Μάμαλης, 
Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου). 

 
Συντονιστής της ημερίδας ορίζεται ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
  Η Υπηρεσία να συνεργαστεί με τον συντονιστή για την εξεύρεση ομιλητών, την διαχείριση 
και δημοσίευση των ημερίδων και γενικότερα όλες τις απαραίτητες ενέργειες για την καλύτερη 
δυνατή υλοποίησή τους. 
   
 Οι παραπάνω ημερίδες να διοργανωθούν σε ημερομηνία μέχρι τα τέλη Ιουνίου 2021. 
 
 Επιπλέον: 
 
 Ημερίδα με θέμα:  ΑΓΡΟΔΙΑΤΡΟΦΗ ΚΑΙ ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑ και με συντονιστή τον κ. 
Γαρδικιώτη, να πραγματοποιηθεί στα πλαίσια της ZOOTECHNIA. 
 
 Να δρομολογηθεί η έκδοση μονοσέλιδου φυλλαδίου με πληροφορίες για προστασία από 
φωτιές που θα διανέμεται στα διόδια τους μήνες Ιούλιο και Αύγουστο. 
 
  Τέλος να γίνει συνεννόηση με μέλη του Δ.Σ. του ΤΕΑΓΕ, για την πραγματοποίηση ημερίδας 
που θα βοηθήσει στην καλύτερη διάδοση των πλεονεκτημάτων του Ταμείου και του ρόλου του 
στην γεωτεχνική κοινότητα. 

 (Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
 
 
 
 
 
 

 



Σελίδα 25 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 14ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις δράσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με αφορμή την συμπλήρωση πενήντα ετών από την 
ίδρυσή του, στις 17/07/2021 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου). 
 

 
Θέμα 14ο: Συζήτηση και λήψη απόφασης για τις δράσεις ΓΕΩΤ.Ε.Ε. με 

αφορμή την συμπλήρωση πενήντα ετών από την ίδρυσή του, 
στις 17/07/2021 (Σ. Μάμαλης, Σ. Ρέννας, Α. Κορωνιώτου). 
 

Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 
α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
δ. Την εισήγηση της Υπηρεσίας, 

Αποφασίζει ομόφωνα 
 
• Στα πλαίσια της ZOOTECHNIA να διερευνηθεί η δυνατότητα να γίνει 

εκδήλωση με θέμα που να αναφέρεται σε όλους τους κλάδους των Γεωτεχνικών π.χ. 
Πενήντα χρόνια ΓΕΩΤ.Ε.Ε.: Η συμβολή των Γεωτεχνικών στην ανάπτυξη του 
πρωτογενή τομέα ή Ο Γεωτεχνικός του Μέλλοντος, με εισηγητές διακεκριμένους 
επιστήμονες Γεωτεχνικούς των Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων και των 
Ερευνητικών Ινστιτούτων. 

 (Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 



Σελίδα 26 από 26 
 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ Δ.Σ. ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
Ένατη (9η) Συνεδρίαση, έτους 2021 

Θεσσαλονίκη, Παρασκευή, 21 Μαΐου 2021 
ΠΑΡΟΝΤΑ 

ΜΕΛΗ: 
Μάμαλης Σπυρίδων  

(Πρόεδρος) 
 

Σπυρίδης 
Ευθύμιος  

(Α’ Αντιπρόεδρος) 

Ρήγας Αλέξανδρος 
(Β’ Αντιπρόεδρος) 

 

Λασηθιωτάκη Αικατερίνη 
(Οργ. Γραμματέας) 

Δελησταμάτης 
Βασίλειος (Ταμίας) 

Μπόκαρης 
Νικόλαος 

Γιοβαννόπουλος Ρήγας 

Γκούτης Διονύσιος Κουτελιδάκης 
Αντώνιος 

Κράββα Νικολέττα  

    
 

ΑΠΟΝΤΑ 
ΜΕΛΗ: 

Παντελόγλου Τεύκρος Μιχαλοπούλου 
Κωνσταντίνα 

Τσολιού Ηλιάνα Βαρούδης Λεωνίδας – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 8ο 

ΘΕΜΑ 
Γαρδικιώτης Μενέλαος  

(Γεν. Γραμματέας) – 
ΠΡΟΣΗΛΘΕ ΣΤΟ 9ο/Ε 

 ΘΕΜΑ 

   

    
    

 
Γραμματέας επί των πρακτικών ο κα Μπαρουκτσή Άρτεμις 

Παρίσταται ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης του ΓΕΩΤΕΕ, κος Ρέννας Σάββας 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. Κορωνιώτου). 

 
 

Θέμα 15ο: Ενημέρωση – Εκδηλώσεις – Διάφορα (Σ. Μάμαλης, Α. 
Κορωνιώτου). 

 
Το Δ.Σ. του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. έχοντας υπόψη: 

α. Τις διατάξεις του Ν. 1474/1984 (ΦΕΚ 128/Α), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
β. Τις διατάξεις του Π.Δ. 334/1985 (ΦΕΚ 117/Α),  
γ. Τα αιτήματα που κατατέθηκαν, 
δ. Το ενημερωτικό σημείωμα της Υπηρεσίας 

 
Αποφασίζει ομόφωνα 

 
Να εγκρίνει το αίτημα της κας Αθανασίας Μπάρκα, Chemical Engineer, NTUA, Conference 

and Awards Director, Plant (BOUSSIAS) εκ μέρους της εταιρείας BOUSIAS, για την 
πραγματοποίηση απονομής βραβείων Mining Awards 2021 υπό την Αιγίδα του ΓΕΩΤ.Ε.Ε..  

 (Τμήμα Εκδόσεων, Εκδηλώσεων και Δημοσίων Σχέσεων) 
 

Ο Πρόεδρος κηρύσσει την λήξη των εργασιών του Δ.Σ. 
 
Θεσσαλονίκη, 21/5/2021 
 
Η Γραμματέας επί των Πρακτικών                                   Ο Πρόεδρος του ΔΣ του ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 

 
           Μπαρουκτσή Άρτεμις                 Σπυρίδων Αν. Μάμαλης 

 
  

Υπηρεσιών ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Σάββας Ρέννας 
Προϊστάμενος Διεύθυνσης Υπηρεσιών 

ΓΕΩΤ.Ε.Ε. 
 


		2021-07-02T13:43:35+0300
	SAVVAS RENNAS




